
 
COMUNITÀ MONTANA COLLINE DEL FIORA 

COMPRENDENTE I COMUNI DI PITIGLIANO MANCIANO SCANSANO SORANO 
 

VIA UGOLINI, 83 – 58017 PITIGLIANO (GR) 

 
UFFICIO SEGRETERIA  

– COPIA  – 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE  n° 4 del 05/07/2011 
 
OGGETTO: Nomina  OIV monocratico.  

      
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
 
 
 
 
 
 

Assume la seguente 
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 

Che segue a tergo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
      
 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è in corso di 
pubblicazione all’Albo Pretorio On Line nel 
sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. 
 
 

dal 11/07/2011            al 26/07/2011 
 
al n.   606   del Registro delle Pubblicazioni 
 

IL SEGRETARIO 

F.to         
 
 

 
Copia conforme all'originale per uso 
amministrativo 
 
Lì ................... 

 
Il Segretario 

 
Dr. Tosi Ombretta 

 
 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai 
sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs 
n.39/1993



   
Decreto del Presidente n. 4 del 05/07/2011 

 
OGGETTO:  Nomina  OIV monocratico  

 
Richiamato:  
- il D.Lgs. 150/2009 che, tra l’altro, introduce disposizioni in merito alla performance delle Amministrazioni Pubbliche 
tra cui gli enti locali e istituisce la figura dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in sostituzione degli attuali 
controlli interni; 
- la deliberazione n° 04/2010 adottata dalla Commissione Indipendente per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità 
delle Pubbliche Amministrazioni, che definisce i requisiti per la nomina dei componente dell’Organismo Indipendente 
di valutazione di cui al punto precedente; 
Richiamato  altresì: 
- il  regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera  di G.E n. 113   del 23/12/2010; 
- la deliberazione di G.E n.29 del 26/05/2011 con la quale l’amministrazione in considerazione  delle dimensioni e della 
complessità della struttura organizzativa  disponeva la  costituzione di un Organismo Indipendente di Valutazione 
Monocratico ed a tal fine  disponeva l’indizione di  una selezione pubblica per la ricerca di un professionista per lo 
svolgimento dell’incarico di collaborazione ed attribuzione delle funzioni di Organismo Indipendente di Valutazione 
Monocratico di cui all’art. 14 del D.Lgs. 150/2009,  per il triennio 2011/2013 ed eventuale rinnovo per una sola volta e 
per pari periodo, con riconoscimento di un compenso annuo amniocomprensivo di euro 5.500,00; 
- la determinazione n. 76  del 31/05/2011 con la quale si provvedeva  ad indire la  selezione per la ricerca  di un 
professionista per lo svolgimento dell’incarico di collaborazione ed attribuzione delle funzioni di Organismo 
Indipendente di Valutazione Monocratico di cui all’art. 14 del D.Lgs. 150/2009, in applicazione delle disposizioni 
definite dall’organo esecutivo con deliberazione n. 29 sopra richiamata;  
Tenuto Conto dei requisiti richiesti per i componenti dell’OIV, come specificati nella delibera 4/2010 del CIVIT; 
Dato Atto che   con l’avviso di selezione si definivano le  seguenti condizioni: 
 - durata dell’incarico dell’OIV triennale dalla data  della nomina, con rinnovo per una sola volta e per pari periodo; 
 - importo del compenso attribuito al professionista pari ad  in €.5.500,00 annuo a titolo di indennità;  
 
Dato atto che in data 04/07/2011 la Giunta Esecutiva,  ha provveduto all’esame dei curriculum vite dei candidati, dei 
requisiti  in possesso dei professionisti, delle esperienze professionali ed in particolare delle conoscenze 
dell’organizzazione e della gestionale del personale della C. Montana, ed all’esito delle suddette valutazioni provvedeva 
all’individuazione quale componente dell’OIV monocratico del candidato  Dott. Paolo Mazzetti; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 45 del 04/07/2011 con la quale la Giunta in seguito alla  
valutazione   delle candidature dei  professionisti per  il conferimento  dell’incarico di collaborazione  procedeva   
all’individuazione  del candidato Dott. Paolo Mazzetti; 
Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione Monocratico della 
performance della Comunità Montana Colline del Fiora;  
Richiamato lo Statuto dell’Ente ed il Regolamento  degli uffici e dei servizi; 
Ritenuto per quanto sopra procedere alla nomina dell’OIV;  
 

D E C R E T A 
 

Di nominare,  in osservanza delle disposizioni di cui al D.Lgs. 150/2009, il componente dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione Monocratico, nella persona del professionista Paolo Mazzetti;  
Di disporre che l’incarico di OIV monocratico ha durata triennale a decorrere dalla presente nomina e potrà essere 
rinnovato per una sola volta e per pari periodo; 
Di  riconoscere al professionista Mazzetti Paolo per lo svolgimento delle funzioni attinenti all’OIV monocratico  la 
somma  in €.5.500,00 annua titolo di indennità;  
Di demandare al Servizio Finanziario l’assunzione di relativi impegni;  
Di  comunicare  il presente decreto  al Dott. Paolo Mazzetti,  ai Responsabili dei Servizi ed alle RSU. 
         Il Presidente  
                     Pietro Ferri  
 
 

Il PRESIDENTE 
F.to (Pietro Ferri) 


